
38  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº669669/2021
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:27/10/2021
Vigência: 27/10/2021 A 27/10/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 133
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR.
PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA
CNPJ Nº. 04.978.805/0021-09
Endereço: Rua EIXO W1 nº 729 - Bairro: CÉLIO MIRANDA /MODULO II –
CEP: 68.625-325 -Município: PARAGOMINAS/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº669669/2021
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:25/10/2021
Vigência:25/10/2021 A 25/10/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 136
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: MEDICINA DESPORTIVA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM LTDA-ME - DOCA IMAGEM
CNPJ Nº.07.919.179/0001-24
Endereço: Rua Municipalidade nº.773 Bairro: Reduto - CEP: 66.153-180
Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 677470

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 740 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 
2021/992313, de 09/09/2021, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Marcos Fabrício Alencar Gonçalves, matrícula nº 
57176559/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado na 
Gerência de Registro e Certidões, para responder pela Gerência - (DAS.3), 
durante impedimento da titular, no período de 12/11/2021 a 21/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 722335

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 737 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1203653, 
de 21/10/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora Maria de Nazaré Rodrigues de Souza, matrícula 
nº 8086095/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria, 
lotada na Procuradoria Jurídica, Suprimento de Fundos, no valor total de 
R$1.000,00 (um mil reais), para atender despesas de pronto pagamento 
rotineiros da Procuradoria Jurídica, o qual deverá observar a classificação 
orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339039 R$ 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 722506

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 741 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1224854 (PAE), de 27/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Douglas Gonçalves de Miranda, matrícu-
la nº 5912162/1, a viajar ao município do GRUPO B/PA, no período de 
04/11/2021 a 19/11/2021, a fim de supervisionar o serviço de atendi-
mento aos beneficiários deste Instituto, no Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 15 e ½ (quinze e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 722507

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 739 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462/2021, de 14/04/2021, publicado no 
DOE nº 34.550, de 13/04/2021, que disciplina o fracionamento de férias, 
previstas no art. 74 da lei nº 5.810, de 24/01/1994, no âmbito da Admi-
nistração Direta, Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo Eletrônico nº 2021/1223077, 
de 26/10/2021, que dispõe sobre concessão de férias fracionadas de servidor.
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, nos períodos de 
07/12/2021 a 21/12/2021 e 11/07/2022 a 25/07/2022, à servidora RENA-
TA ALVES FACIOLA DE SOUZA, matrícula 54193931/1, ocupante do cargo 
de Técnica Previdenciária A, lotada no Núcleo de Planejamento, referente 
ao período aquisitivo 01/11/2020 a 31/10/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 722457

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 050/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: SERVIÇOS DE REVISÃO, NORMATIZAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E EDI-
TORAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM FORMATO E-BOOK.
Valor: R$15.360,00 (Quinze mil, trezentos e sessenta reais)
Data da assinatura: 28/10/2021
Vigência: 28/10/2021 à 28/04/2022 (seis meses)
PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2021 – EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: TIKINET EDIÇÃO LTDA – EPP
CNPJ: 15.267.097/0001-70
Endereço: Rua Santanésia, 528, 1º. And, Cj. 11, São Paulo-SP, 05580-050,
Fone: (11) 2361-1808 / (11) 2361-1809 (Fax) e E-mail: carlos@tikinet.com.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL / Diretora Geral - EGPA

Protocolo: 722684


